
Universidad
del Valle

 

 
UNIVERSIDAD DEL VALLE 
                                                                                                                                                                                                             
R E C T O R I A  
 
RESOLUCION No. 3.933 
Noviembre 20 de 2014  
 
“Por la cual se reconocen los Representantes Estudiantiles elegidos a los 
Consejos Superior y Académico de la Universidad del Valle“ 
 
 
EL VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, con 
funciones delegadas de Rector, mediante Resolución de Rectoría No. 3.866 
de noviembre 14 de 2014, en uso de sus atribuciones que le confiere el 
literal k) del artículo 25 del Estatuto General, y en particular el Artículo 2o. 
de la Resolución No.024 de 1994 del Consejo Superior de la Universidad,  
 
R E S U E L V E : 
 
ARTÍCULO 1o.  Reconocer,  a  partir  de  la fecha y por un período 
    de dos (2) años, como Representantes 
Estudiantiles ante los Consejos Superior y Académico, de la siguiente 
manera: 
  
CONSEJO SUPERIOR 
 
Principal: FABIÁN ROBERTO ALOMÍA HACHITO 
  Programa: Tecnología en Gestión Portuaria 
Suplente: CLAUDIA MARCELA URREA BALLESTEROS 
  Programa: Estudios Políticos y Resolución de Conflictos 
 

 
CONSEJO ACADÉMICO 
 
Principal: HERIBERTO ASPRILLA CASTAÑO 
  Programa: Enfermería 
Suplente: JOHN SEBASTIAN DÍAZ ALARCÓN 
  Programa: Contaduría Pública 
 
Principal: SARA ISABEL BOLAÑOS DELGADO 
  Programa: Sociología 
Suplente: JAIR YESID CORTÉS TENORIO  
  Programa: Licenciatura en Historia 



UNIVERSIDAD DEL VALLE 
RESOLUCIÓN No. 3.933 - 2014 Rectoría                                                          2 
 
 
 

 
 
ARTÍCULO 2o.    NOTIFICACIONES 
 
 

Nombre Teléfono Correo Eleectrónico 
Fabián Roberto 
Alomía Hachito 

315 4598 461 
robert.fabian1020@hotmail.com 

Claudia Marcela 
Urrea Ballesteros 

317 705 5850 
marcelauballes18@gmail.com 

Heriberto Asprilla 
Castaño 

318 492 1266 
heriaspri@gmail.com 

John Sebastian Díaz 
Alarcón 

316 763 5151 
john.diaz.93@hotmail.com 

Sara Isabel Bolaños 
Delgado 

314 707 5473 
saraisabelb11@gmail.com 

Jair Yesid Cortés 
Tenorio 

318 227 3991 
ma-run@hotmail.com 

 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Santiago de Cali, a los 20 días de noviembre de 2014. 
 
 
 
 
 
 
   HÉCTOR CADAVID RAMÍREZ 
          Vicerrector Académico 
con funciones delegadas con Rector  

                
 
 

      LUIS ALBERTO HERRERA RAMÍREZ 
                                                                           Secretario General 
 
 
Rocío C. 


